\*Ἐπισκενάζω, Sarcio, Instauro : nt sc. sarcitur ædificium dirutum et instauratur. Sic autem et ἀνασκενάζω pro!Instauro nonnunquam ponitur; at κατασκενάζω est Extruo, Ξεδιφικό. Isochr. Panegyr. “Οὐ ἐμπροσθέντων ἵερῶν ἐπηράσαντο εἰρίνες οἰκοδομήσασιν οὐκ ἀπορούντες θύειν ἐπισκενάσουσιν, ἀλλ' ἵνα ὑπόμημα τοῖς ἐπιγεγομένοις ἦ. Sed generalius etiam usurpatur pro Instaurare s. Sarcire : ut ἐπισκενάζειν τὰς ναῦς ap. Thuc. non semel, (ap. quem tamen et aliter exponi docebo paulo post,) itidemque ap. Dem. E quo affertur etiam τὰς ὄδοὺς ἐπισκενάζειν, et φρούρια ἐπισκενάζειν. Bud. 579. postquam dixit ἐπισκενάζειν significare Sarcire ædificium dirutum et instaurare, idemque esse cuim ἀνοικοδομεῖν et ἀνακτᾶσθαι, paulo post subjungit, esse etiam Reconcinnare et sarcire quod fractum est ; et in exemplum affert h. Luciani 1. (1, 118.) Καὶ δίκην δώσουσιν, ἐπειδὴν τὸν κεραυνὸν ἐπισκενάσω κατεγγένει γὰρ αὐτοῦ δύο ἀκτῖνες αἱ μέγισται. Plato autem, inquit, passiva voce pro activa usus est, de LL. 5. Οὐτ' ἀν καινὴν ἐξ ἀρχῆς τις ποιῇ πόλιν, οὐτ' ἀν παλαιὰν διεφθαρμένην ἐπισκενάζηται. ||Ἐπισκενάζω, Insterno, Impono clitellass. jumentis et onera superpono, (sicut ἀποσκενάζω, Ξεν. nero,) ut Ἐπισκενάσας τὰς ἡμίονους, Aristot. Θεον. 2, (24.) Et pass. Ἰππος ἐπεσκενασμένος, Xen. Έλλ. 5, (3, 1.) Vide Bud. 580. Ubi etiam tradit ἐπισκενάζω ponit interdum pro ἐπιφορτίζω et ἐπιτίθημι, sub-jungitque in exemplum e Thuc. Ἐπισκενάζειν τὰς ναῦς. Sed hoc mihi suspectum est. ||Ἐπισκενάζομαι in alia signif. habent quædam exempl. Act. (21, 15.) Vide Ἀποσκενάζομαι. [“Aristoph. Εκκλ. 1147. Coray Theophr. 285. Brunck. Aristoph. 1, 32. 44. Kuster. 238. Cattier. Gazoph. 79. ad Diod. S. 1, 5. 131. 577. 2, 402. 440. Tzetz. Exeg. in Il. p. 13, 16. Coray in Thuc. par Levesque 1. p. 318.” Schæf. MSS. Resarcio, Geop. 14, 6, 5. Καν τι πεπονηκὸς εἰη τῶν ἔνδον ἐπισκενάζειν. Vide Lex. Xen. Valck. Schæf. in Act. Apost. 21, 15. \*Ἐπισκενάσια, Gl. Repa-men. “Ad Lucian. 2, 188.” Schæf. MSS.] Ἐπισκεναστής, Instaurator, [Demosth. Athenæi 235. “Thom. M. 729. Tzetz. Exeg. in Il. p. 13, 11.” Schæf. MSS.] Ἐπισκεναστὸς, Instauratitius, Redivivus, Bud. 579. e Plat. Politico [p. 31. \*Ἐπισκεναστῶς.] Ἀνεπισκεναστος, Minime instauratitius, Qui talis est ut instaurari uon possit, Irredivivus, Irreparabilis. [\*Ἐπισκεναστικός, Creuzeri Iuit. Philosoph. ac Theol. 1, 8.]

\*Ἐπισκενή, ἡ, Iustauratio, Refectio. Ut ἐπισκενή τῶν τειχῶν, Dem. Γενύμενος ἐπιμελητῆς τῆς τῶν τειχῶν ἐπισκενῆς. Et ἐπισκενή τῶν νεῶν, Thuc. 1, (52.) (δρῶντες) ἐπισκεψήν οὐκ ὄνταν τῶν νεῶν ἐν χωρίῳ ἐρήμῳ. Et, Ἐκδιόναι τὰς ἐπισκεψᾶς καὶ κατασκεψᾶς, Locare sarta tecta tuenda. Vide Bud. 579. e Polyb. [“Phalar. p. 16. ad Herod. 388.” Schæf. MSS. Demosth. 819. Ἐλέφαντα καὶ μαχαίρων λαβᾶς καὶ ἀλλας ἐπισκεψᾶς, Isochr. Areop. 234. Lang. Τας οἰκήσεις καὶ τὰς ἐπισκεψᾶς τὰς ἐπὶ τῶν ἄγρων, Polyb. 1, 72, 3. Χορηγίας καὶ ἐπισκεψᾶς. Vide Lex. Polyb.]